
Teleskopické mycí 
kartáče s délkou až 
10 metrů!

Pro snadné čištění fotovoltaických 
systémů, zvláště šetrné s měkkým, 

pětistranným kartáčem a 
mobilním změkčovačem vody, 

který zabraňuje usazování 
vodního kamene.

Sada nízkotlakých teleskopických mycích 
kartáčů pro bezpečné a účinné čištění 
solárních a fotovoltaických systémů

• Pohodlná práce v jakékoli poloze díky stabilnímu 
teleskopickému kopí. Šetrné čištění solárních modulů

• Plynule výsuvná hliníková trubka: S pěnou: 1,9 až 10 m 
měkká rukojeť s potahem: 570 mm

• Pro nízkotlaké čištění ve velkých výškách, např. 
fotovoltaické povrchy, skla a okenní rámy.

• S 5 rychloupínacími svorkami pro snadné vyjmutí

• Mycí kartáč s nylonovými štětinami se stabilním 

nastavením úhlu

• Úhel kartáče lze nastavit.

• Délka štětin:  50 mm, šířka kartáče 250 mm

• Vnitřní hadice o délce 12 metrů, průměr 8 mm, vnitřní 

průměr 5 mm

• Včetně 20" nebo 5" filtru s polyfosfátovou vložkou, 3/4" 
Premium připojení, kulový kohout a univerzální připojení 

Stačí ji složit a široce vytáhnout: rychloupínací uzávěr pro 
snadnou manipulaci.

Verze 01.08.23

Znečištění solárního systému 
znamená ztrátu výkonu a nižší 

výkupní ceny: solární čisticí 
souprava se po krátké době 

vyplatí.

Stabilní nastavení úhlu:

Díky rychloupínacímu uzávěru, 
pětistranný kartáč lze otočit do 

polohy další pozice
rychle a bezpečně.

Měkká rukojeť: dobré držení díky 57 cm 
dlouhému pěnovému potahu.

Kulový ventil pro otevírání a uzavírání a 
univerzální připojení: 
Stačí připojit k hadici nebo vodovodnímu kohoutku.

Profesionální čištění: Mobilní jednotka pro 
změkčování vody zabraňuje usazování 
vodního kamene na čištěných površích.
Speciální fosfáty vážou vápenaté složky rozpuštěné ve vodě.

Připojení 3/4": Včetně prémiového 
kohoutu a spojky.

www.rm-suttner.com

Sada teleskopických kartáčů pro 
fotovoltaické a solární systémy



R+M č.
734 58 ■■ 5" 125
734 820 035 ■ 20" 510

1.9 - 10.0 m

Náhradní díly / příslušenství

■■■734 507
R+M č.

45728 340
R+M č.

Ve většině případů nelze povrch fotovoltaických modulů jednoduše 
vyčistit vodou a houbou a bylo by to příliš nebezpečné, protože moduly 
jsou často namontovány na střeše pod úhlem 30 až 45°.
Společnost R+M / Suttner nabízí pro tento účel sadu na čištění solárních 
panelů: Velkoryse dimenzovaný kartáč na mytí povrchu s dvojitým 
průtokem vody na teleskopické tyči umožňuje efektivní čištění solárních 
modulů a fotovoltaických systémů. Nezáleží na tom, zda se jedná o 
průmysl, obchod, zemědělství nebo soukromé budovy. Možnosti využití 
jsou neomezené, zejména v místech, která jsou vystavena silnému 
znečištění. Sadu na čištění solárních panelů stačí pouze připojit k 
vodovodu.

- Bezpečné a účinné čištění solárních a fotovoltaických systémů

- Pohodlná práce v jakékoli poloze díky stabilní teleskopické násadě 

Šetrné čištění solárních modulů, díky nízkotlakému mycímu  kartáči je 
vyloučeno poškození modulů.

- Pomocí teleskopických tyčí lze kartáč snadno a bezpečně vést ze 
země, ze střechy nebo ze zvedáku.

- Měkká rukojeť s integrovaným kulovým ventilem umožňuje 
pohodlnou obsluhu čisticího kartáče.

Znečištění povrchu znamená ztrátu výkonu a nižší výkupní ceny. Sada 
hliníkových teleskopických mycích kartáčů se po krátké době vyplatí.

Mobilní jednotka na změkčování vody zabraňuje usazování vodního 
kamene na čištěných površích. Speciální fosfáty navíc vážou vápenaté 
složky rozpuštěné ve  vodě.

Hliníková teleskopická tyč s 5 sponami a měkkou rukojetí (570 mm). Mycí kartáč s nylonovými štětinami vysokého tvaru na nastavitelném úhlovém 
kloubu, 12 m hadice Ø 8 mm, kulový ventil a univerzální přípojka. Filtr 5" a polyfosfátová filtrační vložka s připojením 3/8" spojkou a kohoutkovou 
přípojkou.

R+M č. Oslunění Výstup Délka Vstup Filtr
526 001 425 Měkká rukojeť 570 mm Vysoký a nízký mycí kartáč 1.9 - 10 m Univerzální spojka 5"

Hliníková teleskopická tyč s 5 sponami a měkkou rukojetí (570 mm). Mycí kartáč s nylonovým vlasem vysokého tvaru na nastavitelném úhlovém 
kloubu, 12 m hadice Ø 8 mm, kulový ventil a univerzální přípojka. Filtr 20" a polyfosfátová filtrační vložka s připojením 3/8" spojkou a kohoutkovou 
přípojkou.

R+M č. Oslunění Výstup Délka Vstup Filtr
526 001 420 Měkká rukojeť 570 mm Vysoký a nízký mycí kartáč 1.9 - 10 m Univerzální spojka 20"

Změkčovač vody. Polyfosfát

PlasticBrass . 16 mm (1/2")

Solární čištění

1.9 - 10.0 m

Montážní držák Hadicová spojka

Sada teleskopických kartáčů pro 
fotovoltaické a solární systémy


